

УКАЗ Губернатора Омской области

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 217

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. В абзаце двадцать пятом пункта 2 Указа Губернатора Омской области от 23 января 2004 года № 18 «О формировании численности работников органов исполнительной власти Омской области» слова «1 заместитель» заменить словами «2 заместителя».

2. Пункты 15 – 17 Положения о Главном управлении государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области, утвержденного Указом Губернатора Омской области от 15 января 2013 года № 2, изложить в следующей редакции:

«15. В Главном управлении предусматриваются должности заместителей начальника Главного управления, которые назначаются на должность и освобождаются от должности начальником Главного управления.

16. В период отсутствия начальника Главного управления по причине отпуска, болезни, командировки или по иным причинам его обязанности возлагаются на одного из заместителей начальника Главного управления в соответствии с распределением должностных обязанностей.

17. Начальник Главного управления и его заместители в установленном порядке рассматривают дела об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.»

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области
В. П. ХОЦЕНКО.**

Указ Губернатора Омской области от 14 сентября 2023 года № 217 «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 489-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 декабря 2022 года № 727-п

Внести в таблицу приложения № 2 «Распределение дотаций бюджетам муниципальных образований Омской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в целях исполнения отдельных поручений Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области для решения органами местного самоуправления Омской области вопросов местного значения в 2023 году» к постановлению Правительства Омской области от 15 декабря 2022 года № 727-п следующие изменения:

- 1) в строке 11 цифры «2 889 000,00» заменить цифрами «8 439 000,00»;
- 2) в строке 27 цифры «7 215 937,21» заменить цифрами «24 314 443,55»;
- 3) в строке «Итого» цифры «121 211 763,45» заменить цифрами «143 860 269,79».

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 489-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 декабря 2022 года № 727-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 492-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 23 ноября 2022 года № 645-п

Внести в Положение о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в виде компенсации части стоимости обучения детей, обучающихся в государственных профессиональных образовательных организациях Омской области, утвержденное постановлением Правительства Омской области от 23 ноября 2022 года № 645-п, следующие изменения:

- 1) в пункте 2:
– абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Компенсация предоставляется совершеннолетнему обучающемуся, заключившему с образовательной организацией договор об образовании и внесшему плату за обучение, или родителю (законному представителю) обучающегося, за-

ключившему с образовательной организацией договор об образовании, по условиям которого он обязан оплатить обучение обучающегося, и внесшему плату за обучение обучающегося (далее – заявитель).»;

– абзац второй после слов «в текущем календарном году» дополнить словами «(далее – выпускники)»;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Средства (часть средств) материнского (семейного) капитала или средства (часть средств) областного материнского (семейного) капитала, направленные на оплату платных образовательных услуг по договору об образовании, заключенному заявителем с образовательной организацией, не подлежат компенсации.»;

3) подпункт 4 пункта 3 дополнить словами «(выпускник учтен в составе многодетной семьи на 1 июня учебного года, за который предоставляется компенсация)»;

4) в абзаце втором пункта 4 слова «от стоимости обучения» заменить словами «от фактических расходов на обучение (за исключением средств, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Положения)»;

5) подпункт 1 пункта 5 дополнить словами «, содержащее информацию об обстоятельствах, предусмотренных подпунктом 2 пункта 3 настоящего Положения»;

6) в абзаце первом пункта 7 слова «со дня обращения заявителя за предоставлением компенсации в соответствии с пунктами 5, 6» заменить словами «со дня окончания срока приема документов, предусмотренного абзацем первым пункта 5»;

7) в пункте 8:

– в подпункте 5 точку с запятой заменить точкой;

– подпункт 6 исключить.

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 492-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 23 ноября 2022 года № 645-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 498-п

О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 23 августа 2021 года № 361-п

Пункт 1 приложения «Порядок проведения отборов проектов строительства генерирующих объектов, функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии, в отношении которых продажа электрической энергии (мощности) планируется на розничных рынках» к постановлению Правительства Омской области от 23 августа 2021 года № 361-п после слов «процедуру проведения» дополнить словами «в 2021, 2022 годах».

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 498-п «О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 23 августа 2021 года № 361-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 504-п

О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 24 ноября 2021 года № 554-п

Пункт 50 Положения о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 24 ноября 2021 года № 554-п, изложить в следующей редакции:

«50. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в рамках осуществления регионального жилищного надзора применяется индикатор риска нарушения несоблюдения требований – выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия (недостаточности) сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в системе.»

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 504-п «О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 24 ноября 2021 года № 554-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 490-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие системы образования Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 18:
- цифры «315405786651,90» заменить цифрами «315408286651,90»;
- цифры «36002190086,64» заменить цифрами «36004690086,64»;

- цифры «285216047615,69» заменить цифрами «285218547615,69»;
- цифры «32526615486,64» заменить цифрами «32529115486,64»;
2) в пункте 20 цифры «299128670602,50» заменить цифрами «299131170602,50»;
3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 25 приложения № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области»:
- цифры «299128670602,50» заменить цифрами «299131170602,50»;
- цифры «34216909824,45» заменить цифрами «34219409824,45»;
- цифры «269141283355,24» заменить цифрами «269143783355,24»;
- цифры «30756427824,45» заменить цифрами «30758927824,45»;
4) в таблице приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 490-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 14.09.2023 № 490-п

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" к государственной программе Омской области "Развитие системы образования Омской области"

1) строки 1.2, 1.2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Line item, Program name, Year, Budget type, Budget amount, and various financial indicators.

2) строку 1.2.1.4 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Line item, Program name, Year, Budget type, Budget amount, and various financial indicators.

3) строку 1.2.1.37 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Line item, Program name, Year, Budget type, Budget amount, and various financial indicators.

4) строку 1.2.1.51 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Line item, Program name, Year, Budget type, Budget amount, and various financial indicators.

5) строку 1.2.1.53 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Line item, Program name, Year, Budget type, Budget amount, and various financial indicators.

6) строку 1.7.2.19 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Line item, Program name, Year, Budget type, Budget amount, and various financial indicators.

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 496-п

О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 25 января 2023 года № 19-п

Приложение № 1 «Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих софинансированию за счет субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных

Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2023 году, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности» к постановлению Правительства Омской области от 25 января 2023 года № 19-п «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2023 году, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и на благоустройство сельских территорий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 496-п «О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 25 января 2023 года № 19-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Приложение к постановлению Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 496-п «Приложение № 1 к постановлению Правительства Омской области от 25 января 2023 года № 19-п»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности, подлежащих софинансированию за счет субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2023 году, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности

Table with 6 columns: Наименование муниципального образования Омской области, Наименование и место нахождения объектов, Доля софинансирования за счет средств областного бюджета, процентов, Объем предоставляемых субсидий местному бюджету из областного бюджета, рублей (Всего, Государственная программа Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области», Государственная программа Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»).

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 497-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

- 1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:
1) цифры «42 856 804 653,34» заменить цифрами «42 860 209 653,34»;
2) цифры «9 879 120 245,59» заменить цифрами «9 882 525 245,59»;
3) цифры «21 050 458 061,23» заменить цифрами «21 053 863 061,23»;
4) цифры «3 786 056 241,41» заменить цифрами «3 789 461 241,41».
2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- 1) цифры «13 514 089 233,85» заменить цифрами «13 510 589 233,85»;
2) цифры «3 104 875 496,24» заменить цифрами «3 101 375 496,24»;
3) цифры «8 100 305 206,53» заменить цифрами «8 096 805 206,53»;
4) цифры «1 520 912 078,81» заменить цифрами «1 517 412 078,81».
3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 497-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Приложение к постановлению Правительства Омской области от 14.09.2023 № 497-п

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области"»

1. В разделе "Цель подпрограммы 5 "Создание условий для развития сектора арендного жилья экономического класса, строительство многоквартирных домов в целях формирования муниципального жилищного фонда в Омской области для обеспечения потребности в жилье граждан, имеющих невысокий уровень дохода, а также граждан Российской Федерации, являющихся участниками Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года № 637, создание условий для сокращения жилищного фонда, непригодного для проживания, а также для переселения граждан с территорий, признанных в установленном порядке зонами затопления, подтопления, осуществления строительства многоквартирных домов, застройщиками которых являются некоммерческие организации, и осуществление иных мероприятий, направленных на защиту прав участников долевого строительства":

1) строки 5.2.1, 5.2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Номер строки, Год, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид.

2) строку 5.2.1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Номер строки, Год, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид.

3) строку "Итого по подпрограмме 5 "Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Номер строки, Год, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид.

2. В разделе "Цель подпрограммы 7 государственной программы "Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению":

1) строки 7.2, 7.2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: Номер строки, Год, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид, Вид.

2) строку 7.2.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns and 2 rows showing financial data for 'Муниципальный район Омская область'.

3) строки 7.3, 7.3.1 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns and 2 rows showing financial data for 'Муниципальный район Омская область'.

4) строку 7.3.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns and 2 rows showing financial data for 'Муниципальный район Омская область'.

5) строку 7.3.1.28 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns and 2 rows showing financial data for 'Муниципальный район Омская область'.

6) строку "Итого по подпрограмме 7 "Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns and 2 rows showing financial data for 'Муниципальный район Омская область'.

3. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns and 2 rows showing financial data for 'Муниципальный район Омская область'.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года № 499-п г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2024 годах, в сфере жилищно-коммунального комплекса» следующие изменения:

1. В таблице приложения № 8 «Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 – 2024 годах, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности»:

1) в подразделе 1 «Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности»:

- в строке 8: цифры «202 564 520,04» заменить цифрами «257 500 976,55»;
цифры «66 360 918,40» заменить цифрами «121 297 374,91»;
цифры «65 033 700,00» заменить цифрами «114 371 806,53»;
цифры «1 327 218,40» заменить цифрами «6 925 568,38»;
цифры «198 785 000,04» заменить цифрами «253 721 456,55»;
- в строке «Распределенные средства по подразделу 1»:
цифры «2 047 154 015,42» заменить цифрами «2 102 090 471,93»;
цифры «719 447 154,45» заменить цифрами «774 383 610,96»;
цифры «597 426 693,47» заменить цифрами «646 764 800,00»;
цифры «122 020 460,98» заменить цифрами «127 618 810,96»;
- в строке «Нераспределенные средства по подразделу 1»:
цифры «288 374 637,47» заменить цифрами «233 438 180,96»;
цифры «56 221 226,59» заменить цифрами «1 284 770,08»;
цифры «49 338 106,53» заменить символом «х»;
цифры «6 883 120,06» заменить цифрами «1 284 770,08»;

- 2) в строке «Распределенные средства»:
- цифры «2 132 166 957,13» заменить цифрами «2 187 103 413,64»;
- цифры «719 447 154,45» заменить цифрами «774 383 610,96»;
- цифры «597 426 693,47» заменить цифрами «646 764 800,00»;
- цифры «122 020 460,98» заменить цифрами «127 618 810,96»;
3) в строке «Нераспределенные средства»:
- цифры «288 374 637,47» заменить цифрами «233 438 180,96»;
- цифры «56 221 226,59» заменить цифрами «1 284 770,08»;
- цифры «49 338 106,53» заменить символом «х»;
- цифры «6 883 120,06» заменить цифрами «1 284 770,08».

2. В таблице приложения № 14 «Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на софинансирование отдельных видов расходов, не требующих капитальных затрат»:

- 1) в подразделе 1 «Приобретение и установка локальных станций очистки воды, оборудования для очистки и доочистки воды в городских и сельских поселениях Омской области»:
- строку «Нераспределенные средства по подразделу 1» исключить;
- в строке «Итого по подразделу 1» цифры «71 545 000,00» заменить цифрами «71 105 166,54»;
2) в подразделе 2 «Ремонт водозаборных скважин»:
- в строке «Нераспределенные средства по подразделу 2» цифры «1 726 006,74» заменить цифрами «4 265 840,20»;
- в строке «Итого по подразделу 2» цифры «21 000 000,00» заменить цифрами «23 539 833,46»;

- 3) в подразделе 4 «Приобретение и установка резервных источников электроснабжения»:
- в строке 7 цифры «226 932,30» заменить цифрами «191 923,20»;
- в строке 9 цифры «656 326,23» заменить цифрами «474 572,16»;
- в строке 10 цифры «350 519,97» заменить цифрами «343 209,15»;
- в строке 15 цифры «588 671,64» заменить цифрами «493 440,00»;
- в строке 16 цифры «588 671,64» заменить цифрами «480 000,00»;
- в строке «Распределенные средства по подразделу 4» цифры «9 507 518,58» заменить цифрами «9 079 541,31»;
- в строке «Нераспределенные средства по подразделу 4» цифры «492 481,42» заменить цифрами «427 977,27»;

- в строке «Итого по подразделу 4» цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «9 507 518,58»;
4) в подразделе 5 «Приобретение и (или) установка (монтаж) технологического оборудования, трубной продукции теплотехнического и водохозяйственного назначения»:
- в строке 11 слово «Большеуральское» заменить словом «Больше-Туралинское»;
- в строках 55, 56 цифры «567 000,00» заменить цифрами «217 728,00»;
- в строке 57 цифры «567 000,00» заменить цифрами «220 752,00»;
- в строке 70 цифры «2 508 316,66» заменить цифрами «2 053 123,07»;
- в строке 71 цифры «3 847 816,66» заменить цифрами «3 635 579,15»;
- после строки 98 дополнить строками 99 – 106 следующего содержания:

Table with 4 columns: Line item number, Description of the purchase, Amount, and Unit. Items 99-106.

- в строке «Распределенные средства по подразделу 5» цифры «168 681 876,37» заменить цифрами «179 141 637,65»;
- в строке «Нераспределенные средства по подразделу 5» цифры «8 071 984,38» заменить цифрами «6 509 704,52»;
- в строке «Итого по подразделу 5» цифры «176 753 860,75» заменить цифрами «185 651 342,17»;
5) в строке «Итого распределенные средства» цифры «302 568 554,75» заменить цифрами «312 600 338,76»;
6) в строке «Итого нераспределенные средства» цифры «10 730 306,00» заменить цифрами «11 203 521,99»;
7) в строке «Всего» цифры «313 298 860,75» заменить цифрами «323 803 860,75».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 499-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ ГАЗЕТЫ «ОМСКИЙ ВЕСТНИК» 21-06-31

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 500-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:
- цифры «42 860 209 653,34» заменить цифрами «43 726 227 403,34»;
- цифры «9 882 525 245,59» заменить цифрами «10 288 116 065,59»;
- цифры «3 407 278 881,49» заменить цифрами «3 867 705 811,49»;
- цифры «21 053 863 061,23» заменить цифрами «21 070 843 801,23»;
- цифры «3 789 461 241,41» заменить цифрами «3 791 498 931,41»;
- цифры «1 068 365 250,93» заменить цифрами «1 083 308 300,93»;
- цифры «15 672 722 741,00» заменить цифрами «16 521 759 751,00»;
- цифры «3 902 929 400,00» заменить цифрами «4 306 482 530,00»;
- цифры «1 982 580 600,00» заменить цифрами «2 428 064 480,00»;
2) в приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:
цифры «10 640 883 647,20» заменить цифрами «11 506 901 397,20»;
цифры «1 828 731 690,99» заменить цифрами «2 234 322 510,99»;
цифры «751 447 592,41» заменить цифрами «1 211 874 522,41»;
цифры «6 002 548 357,57» заменить цифрами «6 019 529 097,57»;
цифры «829 666 890,99» заменить цифрами «831 704 580,99»;

цифры «398 058 992,41» заменить цифрами «413 002 042,41»;
цифры «4 022 736 900,00» заменить цифрами «4 871 773 910,00»;
цифры «646 764 800,00» заменить цифрами «1 050 317 930,00»;
цифры «353 388 600,00» заменить цифрами «798 872 480,00»;
- в разделе 6:

в абзаце сто восемьдесят втором точку заменить точкой с запятой;
после абзаца сто восемьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:
«29) предоставление иных межбюджетных трансфертов на проектирование, строительство, реконструкцию (модернизацию), капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры (в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения).»;
в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;
дополнить абзацами следующего содержания:

«23) для мероприятия по предоставлению иных межбюджетных трансфертов на проектирование, строительство, реконструкцию (модернизацию), капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры (в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения) устанавливаются следующие целевые индикаторы:

23.1) ввод в эксплуатацию муниципальных объектов.
Целевой индикатор измеряется в километрах и определяется как общее количество объектов, введенных в эксплуатацию.

Значение индикатора определяется по данным Минэнерго Омской области;
23.2) степень реализации мероприятия.

Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех источников.

Значение индикатора определяется по данным Минэнерго Омской области.»;

3) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 500-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 14.09.2023 № 500-п

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»»

1. В разделе «Цель подпрограммы 7 государственной программы «Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»:

1) строки 7.3, 7.3.1 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Year, Budget, Sub-program, etc. Rows 7.3 and 7.3.1.

2) после строки 7.3.1.28 дополнить строкой следующего содержания:

Table with 20 columns: Year, Budget, Sub-program, etc. Row 7.3.1.29.

3) строку «Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Year, Budget, Sub-program, etc. Row 7.3.1.30.

2. Строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns: Year, Budget, Sub-program, etc. Row 7.3.1.31.

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 501-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Охрана окружающей среды Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

- 1. В таблице раздела 1:
1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации»:
- цифры «44 764 661 933,42» заменить цифрами «44 608 661 933,42»;
- цифры «8 525 597 478,39» заменить цифрами «8 369 597 478,39»;
- цифры «13 136 749 492,32» заменить цифрами «12 980 749 492,32»;
- цифры «2 070 052 411,39» заменить цифрами «1 914 052 411,39»;
2) в абзаце пятом строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)» слова «2023 год – 4,4 процента» заменить словами «2023 год – 1,1 процента».
2. В разделе 6:
1) цифры «44 764 661 933,42» заменить цифрами «44 608 661 933,42»;
2) цифры «8 525 597 478,39» заменить цифрами «8 369 597 478,39»;
3) цифры «13 136 749 492,32» заменить цифрами «12 980 749 492,32»;
4) цифры «2 070 052 411,39» заменить цифрами «1 914 052 411,39».
3. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Охрана окружающей среды Омской области»»:
1) в графе 15 строки 4 цифры «4,4» заменить цифрами «1,1»;
2) в строке 47 цифры «48,5» заменить цифрами «42,3»;

- 3) в графе 15 строки 48 цифры «95,6» заменить цифрами «98,9»;
4) в графе 15 строки 53 цифры «0,0426» заменить цифрами «0,0366»;
5) в графе 15 строки 54 цифры «0,6000» заменить цифрами «0,4»;
6) в графе 15 строки 55 цифры «0,4300» заменить символом «х».

4. В приложении № 5.1 «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами»:

1) в таблице раздела 1:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:
цифры «25 823 741 640,74» заменить цифрами «25 667 741 640,74»;
цифры «3 980 573 956,57» заменить цифрами «3 824 573 956,57»;
цифры «5 906 032 755,63» заменить цифрами «5 750 032 755,63»;
цифры «982 076 289,57» заменить цифрами «826 076 289,57»;
- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)»:
в абзаце вторым цифры «48,5» заменить цифрами «42,3»;
в абзаце третьем слова «2023 год – 95,6 процента» заменить словами «2023 год – 98,9 процента»;
в абзаце восьмом слова «2023 год – 0,0426 млн. тонн» заменить словами «2023 год – 0,0366 млн. тонн»;
в абзаце девятом слова «2023 год – 0,6000 млн. тонн» заменить словами «2023 год – 0,4 млн. тонн»;
в абзаце десятом слова «2023 год – 0,4300 млн. тонн,» исключить;

2) в абзаце двадцать седьмом раздела 5 слова «ликвидации объектов размещения ТКО на территории Омской области, на организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на объектах накопленного вреда (несанкционированных свалок вне границ городов), в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги» заменить словами «ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших оценку воздействия на состояние окружающей среды, здоровье и продолжительность жизни граждан, в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги»;

3) в разделе 6:
- в абзаце двести шестьдесят девятом слова «ликвидации накопленного вреда окружающей среде на объектах накопленного вреда (несанкционированных свалок вне границ городов), в том числе проектно-изыскательские и прочие работы и услуги» заменить словами

Table with 23 columns and 1 row, containing administrative data and financial figures.

7) строку "Итого по подпрограмме "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 23 columns and 4 rows, showing financial data for waste management programs.

2. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Table with 23 columns and 4 rows, showing total financial data for the state program.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года г. Омск

№ 502-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 7 июня 2023 года № 304-п

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 7 июня 2023 года № 304-п «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 года № 2568» следующие изменения:

- 1) в пункте 1: - подпункт 1 после слова «врачам» дополнить словами «и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием»; - подпункт 2 после слова «исследований,» дополнить словами «и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием,»; 2) в пункте 2: - подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года г. Омск

№ 503-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6: - цифры «43 726 227 403,34» заменить цифрами «43 895 127 525,03»; - цифры «10 288 116 065,59» заменить цифрами «10 457 016 187,28»; - цифры «21 070 843 801,23» заменить цифрами «21 239 743 922,92»; - цифры «3 791 498 931,41» заменить цифрами «3 960 399 053,10»; 2) в приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»: - в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее

- «1) врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием центральных районных больниц и участковых больниц, за исключением медицинских работников, указанных в подпунктах 2 – 4 пункта 1 настоящего постановления, – 18500 рублей; 2) врачам и медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием, указанным в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления, за исключением медицинских работников, указанных в подпункте 3 пункта 1 настоящего постановления, – 14500 рублей;»; - подпункт 4 после слова «помощи» дополнить словами «, указанным в подпункте 4 пункта 1 настоящего постановления,»; - подпункт 7 после слова «помощи» дополнить словами «, указанным в подпункте 7 пункта 1 настоящего постановления,». 2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Действие постановления Правительства Омской области «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 года № 2568» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 502-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 7 июня 2023 года № 304-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

реализации» таблицы раздела 1, раздел 7: цифры «11 506 901 397,20» заменить цифрами «11 675 801 518,89»; цифры «2 234 322 510,99» заменить цифрами «2 403 222 632,68»; цифры «6 109 529 097,57» заменить цифрами «6 188 429 219,26»; цифры «831 704 580,99» заменить цифрами «1 000 604 702,68»; - в разделе 6: в абзацах двести тридцать девятом, двести сорок втором и двести сорок четвертом слова «сложившейся на начало отопительного периода текущего финансового года» заменить словами «сложившейся по состоянию на 1-е число месяца, в котором планируется проведение отбора»; в абзаце триста пятом слова «поставщикам топлива» исключить; - в разделе 10: абзац второй подпункта 7 пункта 2 исключить; в пункте 16.2 слова «поставщикам топлива» исключить; в абзаце шестом подпункта 5 пункта 29 слова «наличие задолженности перед поставщиком топлива» заменить словами «наличие кредиторской задолженности»; 3) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 503-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Приложение к постановлению Правительства Омской области от 14.09.23 № 503-п

ПЕРЕЧЕНЬ изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 "Структура государственной программы Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области"

1. В разделе "Цель подпрограммы 7 государственной программы "Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению":

1) строки 7.3, 7.3.1 изложить в следующей редакции:

Table with 23 columns and 2 rows, showing financial data for housing and utility programs.

2) строку 7.3.1.8 изложить в следующей редакции:

Table with 23 columns and 1 row, showing financial data for a specific housing program.

3) строку 7.3.1.26 изложить в следующей редакции:

Table with 23 columns and 1 row, showing financial data for a specific housing program.

4) строку "Итого по подпрограмме 7 "Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 23 columns and 4 rows, showing total financial data for housing and utility programs.

2. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Table with 23 columns and 4 rows, showing total financial data for the state program.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2023 года
г. Омск

№ 505-п

О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 24 ноября 2021 года № 555-п

Пункт 49 Положения о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 24 ноября 2021 года № 555-п, изложить в следующей редакции:

«49. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия в рамках осуществления регионального лицензионного контроля применяется индикатор риска нарушения лицензионных требований – выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия (недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной лицензиатом в системе.».

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 14 сентября 2023 года № 505-п «О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 24 ноября 2021 года № 555-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2023 года
г. Омск

№ 506-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 30 декабря 2019 года № 485-п

Внести в Порядок выплаты компенсации расходов по найму (поднайму) жилого помещения лицам, замещающим отдельные государственные должности Омской области, должности государственной гражданской службы Омской области, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 30 декабря 2019 года № 485-п, следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Распоряжение о выплате компенсации в отношении лица, замещающего должность государственной гражданской службы Омской области, указанную в подпунктах 7 – 9 пункта 1 настоящего Порядка, направляется в течение 3 рабочих дней с даты его принятия в соответствующий орган исполнительной власти Омской области и является основанием для выплаты компенсации указанным лицам.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Выплата компенсации производится:

1) Аппаратом Губернатора и Правительства Омской области – в отношении лица, замещающего государственную должность Омской области, должность государственной гражданской службы Омской области, указанную в подпунктах 1 – 6, 12, 13, 17, 18 пункта 1 настоящего Порядка;

2) органом исполнительной власти Омской области – в отношении лица, замещающего должность государственной гражданской службы Омской области, указанную в подпунктах 7 – 11, 14 – 16 пункта 1 настоящего Порядка.

Компенсация выплачивается в течение срока, не превышающего срок действия договора найма (поднайма) жилого помещения и не превышающего срок действия срочного служебного контракта о замещении государственной должности Омской области, должности государственной гражданской службы Омской области, заключенного с должностным лицом.».

**Исполняющий обязанности Председателя Правительства Омской области
В. П. БОЙКО.**

Постановление Правительства Омской области от 15 сентября 2023 года № 506-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 30 декабря 2019 года № 485-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 15.09.2023 года.

Конкурсы

Территориальное управление Росимущества в Омской области информирует об арестованном имуществе, реализуемом на торгах (публикуется в соответствии со ст. 87 Федерального закона «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 229-ФЗ).
Продавец – ТУ Росимущества в Омской области (г. Омск, ул. Тарская, 11, каб. 622, тел. 8 (3812) 24-73-89)

1. Простой вексель, серия № 0009026; номинальной стоимостью 4 250 000 руб., выданный предприятием Потребительское Общество «Национальное Потребительское Общество» ИНН 4401142553, дата и место составления: 12.05.2021, город Москва, подлежит оплате 12.05.2046 г. но не ранее (собственник (должник) – Петров А.В.).
2. Земельный участок, площадью 1788 кв. м, кадастровый номер 55:20:032001:233, земли населенных пунктов – для обслуживания объекта недвижимости, Омская область, Омский р-н, 31 км. Сырляцкого тракта в 155 м на северо-запад от нежилого одноэтажного строения (база отдыха) (собственник (должник) – Калужный А. Г.).
3. Земельный участок, площадью 744 кв. м, кадастровый номер 55:20:170802:2296, земли населенных пунктов, индивидуальные жилые дома с приквартирными земельными участками и возможностью содержания домашнего скота и птицы согласно установленным ограничениям, Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир – жилой дом. Участок находится примерно в 1816 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, Омский район, д. Борюдинка, ул. Центральная, д. 33 (собственник (должник) – Грязнова А.У.).
4. Земельный участок, площадью 73396 кв. м, кадастровый номер 55:14:220101:90, земли сельскохозяйственного назначения, для ведения сельскохозяйственного производства, Омская область, р-н Муромцевский, Бергамоксское сельское поселение, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала (собственник (должник) – Релин С.Ю.).
5. Земельный участок, площадью 123878 кв. м, кадастровый номер 55:14:220101:92, земли сельскохозяйственного назначения, для ведения сельскохозяйственного производства. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56 ЗК РФ, Омская область, р-н Муромцевский, Бергамоксское сельское поселение, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала (собственник (должник) – Релин С.Ю.).
6. Нежилое помещение (гаражный бокс), общей площадью 20,9 кв. м, кадастровый номер 55:36:000000:119828, г. Омск, тер. ГКХ Север-80, бокс 594 (собственник (должник) – Антонов М.С.).
7. Нежилое помещение (гаражный бокс), общей площадью 18,5 кв. м, кадастровый номер 55:36:050207:4748 земли населенных пунктов, строительство двухъярусного гаража с овеществленными и боксовых гаражей, г. Омск, ул. Брестская, д. 216, ГКХ Восток-95, бокс 246, земельный участок, площадью 20 кв. м, кадастровый номер 55:36:090205:3471. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир – гаражный бокс. Почтовый адрес ориентира: Омская область, г. Омск, Октябрьский АО, ГКХ Восток-95, гаражный бокс 246 (собственник (должник) – Афиногеев В.В.).
8. Жилое помещение (комната в секции), общей площадью 13,6 кв. м, кадастровый номер 55:36:120302:4427, г. Омск, пр-кт Космический, д. 97а, корп. 1, секция 20, к. 88 (собственник (должник) – Батю Е.Р.).

С извещениями о проведении торгов по продаже указанного выше арестованного имущества можно ознакомиться на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (новая версия ГИС Торги), а также на сайте ТУ Росимущества в Омской области: <http://tu55.rusim.ru>.

Информация, раскрываемая обществом с ограниченной ответственностью «Омская энергосбытовая компания» в соответствии со стандартами раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2004 г. за № 24.: подпункт «а» пункта 52 Стандартов: объемы покупки электрической энергии (мощности) на розничном рынке электроэнергетики, за исключением покупки электрической энергии гарантирующим поставщиком у собственников и иных законных владельцев объектов микрогенерации, с указанием поставщика электрической энергии (мощности), объемов поставки электрической энергии (мощности), цены на электрическую энергию (мощность); подпункт «в» пункта 52 Стандартов: объемы и средневзвешенная цена покупки на розничном рынке электрической энергии (мощности), выработанной на объектах микрогенерации; подпункт «г» пункта 49 Стандартов: цены и объемы электрической энергии каждого свободного договора купли-продажи электрической энергии, зарегистрированного гарантирующим поставщиком на оптовом рынке в отношении его зоны деятельности, а также величина корректировки составляющей предельного уровня нерегулируемых цен при учете свободного договора купли-продажи электрической энергии, определяемая коммерческим оператором оптового рынка в соответствии с договором о присоединении к торговой системе оптового рынка; подпункт «ж» пункта 49 Стандартов: почасовые объемы продажи электрической энергии (мощности), произведенной на каждом квалифицированном генерирующем объекте, точки поставки которого расположены в зоне деятельности гарантирующего поставщика, по каждому договору купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности) в целях компенсации потерь, заключенному с производителем электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии, осуществляющим производство электрической энергии (мощности) на квалифицированных генерирующих объектах, функционирующих на основе использования возобновляемых источников энергии, объемы которой подтверждены сертификатом, выданным советом рынка, с указанием наименования соответствующего производителя электрической энергии (мощности) и сетевой организации, заключивших указанный договор; абзац 10 пункта 95 Основных положений: часы для расчета величины мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем) на розничном рынке, опубликованные коммерческим оператором оптового рынка в соответствии с Правилами оптового рынка. Информация за август 2023 года размещена на официальном сайте общества с ограниченной ответственностью «Омская энергосбытовая компания» в сети «Интернет» <https://www.omesc.ru/>

ОБЪЯВЛЕНИЕ квалификационной коллегии судей Омской области

В соответствии с Законом Российской Федерации «О статусе судей в Российской Федерации» квалификационная коллегия судей Омской области объявляет об открытии вакантных должностей:

Должность председателя:

Усть-Ишимский районный суд Омской области – 1

Должность судьи:

Омский областной суд – 1

Мировой судья судебного участка № 76 в Первомайском судебном районе в г. Омске – 1

Мировой судья судебного участка № 79 в Первомайском судебном районе в г. Омске – 1

Заявления и документы, перечисленные в п. 6 ст. 5 вышеназванного Закона, принимаются с понедельника по четверг с 08.30 до 17.30, в пятницу с 08.30 до 16.15 по адресу: 644112, г. Омск, ул. Туполева, д. 12, каб. № 317.

Последний день приема документов – 23.10.2023 г. Заявления и документы, поступившие после указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

Список политических партий, региональных отделений политических партий, иных общественных объединений, имеющих право принимать участие в дополнительных выборах депутатов Совета Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №1, назначенных на 10.12.2023, размещен на официальном интернет – сайте Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области по адресу: to55.minjust.gov.ru.

Омский Вестник

областная газета

Только у нас

- * Все законы Омской области
- * Новые назначения в областном правительстве
- * Доклады Уполномоченного Омской области по правам человека
- * Ежегодные отчеты и результаты проверок Контрольно-счетной палаты Омской области
- * Продажа и аренда земельных участков
- * Элитные вакансии
- * Конкурсы, торги, аукционы

ВИТАЛИЙ ХОЦЕНКО ПОЛУЧИЛ УДОСТОВЕРЕНИЕ ОБ ИЗБРАНИИ ГУБЕРНАТОРОМ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель облизбиркома Иван Хоцаков лично поздравил недавно избранного губернатора. В среду, 20 сентября, председатель Избирательной комиссии Омской области Иван Хоцаков во время встречи с Виталием Хоценко вручил ему удостоверение об избрании губернатором Омской области, а также поздравил с победой на выборах.

Председатель облизбиркома пояснил, что такое удостоверение оформляется на основании постановления Избирательной комиссии Омской области о результатах выборов. Если кандидат получил 50% голосов избирателей, то он получит должность губернатора Омской области.

За Виталия Хоценко проголосовали 76,33% избирателей. Как отметил Иван Хоцаков, жители региона отдали свои голоса тому человеку, которому доверяют свое будущее.

– Поздравляю с заслуженной победой. И пусть все задуманные планы будут реализованы на благо Омской области, – обратился председатель облизбиркома к Виталию Хоценко.

Добавим, что Виталию Хоценко осталось официально вступить в должность главы региона. Произойдет это на специальном торжественном заседании Законодательного Собрания в пятницу, 22 сентября.

Как ранее сообщалось, выборы губернатора в Омской области проходили 9 и 10 сентября. За Андрея Алешина из КПРФ проголосовали 10,80%, за Владимира Казанина от партии «Коммунисты России» – 6,10%, а за Максима Макаленко от ЛДПР свои голоса отдали 4,68% избирателей.

НОВЫМ ВИЦЕ-СПИКЕРОМ ОМСКОГО ЗАКСОБРАНИЯ СТАЛ ВАЛЕРИЙ БОЙКО

Депутаты областного парламента на пленарном заседании большинством голосов проголосовали за назначение на эту должность вновь избранного депутата по Муромцевскому 16-му избирательному округу.

Депутаты Заксобрания определились с кандидатурой вице-спикера 21 сентября.

Напомним, должность заместителя председателя областного парламента стала вакантной после того, как ранее занимавший ее Александр Артемов был избран председателем Законодательного Собрания.

В мае 2023 года после продолжительной болезни скончался Владимир Варнаровский, возглавлявший областной парламента на протяжении почти 30 лет.

На должность вице-спикера Александр Артемов предложил кандидатуру вновь избранного депутата по Муромцевскому 16-му избирательному округу Валерия Бойко. Других кандидатур на этот пост не поступило.

В результате тайного голосования парламентарии поддержали кандидатуру Валерия Бойко. За него проголосовало 37 депутатов из 41, против – 2. Еще два бюллетеня были признаны недействительными.

– Надеюсь на долгое плодотворное сотрудничество, – приветствовал нового заместителя Александр Артемов.

ДИНАР КУРМАНОВ СТАЛ ПЕРВЫМ ВИЦЕ- ГУБЕРНАТОРОМ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководитель Омского региона Виталий Хоценко 21 сентября назначил первым вице-губернатором Динара Курманова. В его обязанности будет входить курирование строительного блока, сообщил глава региона у себя в телеграм-канале.

– Динар Хуснутдинович будет курировать весь строительный блок. На посту министра транспорта и дорожного хозяйства и на предыдущих позициях он хорошо себя зарекомендовал. Уверен, его работа и дальше будет результативной, – отметил Виталий Хоценко.

До этого вице-губернатором был Валерий Бойко, но он ушел в отставку и перешел на работу в Заксобрание, избравшись депутатом вместо Владимира Варнавского.

Как ранее сообщалось, Динар Курманов в дорожной отрасли работал с 2008 года. С 2018 года занимал должность директора казенного учреждения «Управление дорожного хозяйства Омской области». В 2021 году был избран депутатом Законодательного Собрания Омской области седьмого созыва по единому областному избирательному округу от Омского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия».

ДЕПУТАТЫ ОМСКОГО ЗАКСОБРАНИЯ ПЕРЕНАЗНАЧИЛИ КАСЬЯНОВУ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

Ирину Касьянову переизбрали на должность уполномоченного по правам человека в Омской области еще на пять лет. На первом заседании осенней сессии 21 сентября депутаты Законодательного Собрания Омской области приняли решение о назначении на должность уполномоченного по правам человека Омской области.

Кандидатуру Ирины Касьяновой на этот пост предложил глава региона Виталий Хоценко. Парламентарии единогласно поддержали это предложение.

После голосования Ирина Касьянова принесла клятву добросовестно исполнять возложенные на нее обязанности, руководствуясь при этом Конституцией РФ, и поблагодарила парламентариев за поддержку и доверие.

Напомним, Ирина Касьянова была назначена на должность омбудсмена Омской области в 2018 году сроком на пять лет. В 2023 году депутаты Заксобрания переназначили ее на эту должность еще на пять лет.

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ, ПОДДЕРЖКА УЧАСТНИКОВ СВО, ЗАКОН О ЗАНЯТОСТИ: «ЕДИНАЯ РОССИЯ» ОБОЗНАЧИЛА ПРИОРИТЕТЫ НА ОСЕННЮЮ СЕССИЮ ГОСДУМЫ

Партия уже внесла соответствующие законопроекты в нижнюю палату парламента. В осеннюю сессию «Единая Россия» в Госдуме продолжит поддерживать участников СВО и членов их семей.

В первую очередь рассмотрят законопроект о механизме государственного страхования добровольцев, которые заключили контракты с Вооруженными Силами РФ. Сейчас добровольцы подлежат обязательному страхованию за счет федерального бюджета. Но механизма реализации этой нормы нет. Инициатива, внесенная рабочей группой по СВО под руководством секретаря Генсовета партии Андрея Турчака, устраняет эту проблему. После принятия документа будут регламентированы основания, условия и порядок обязательного госстрахования добровольцев по аналогии с тем, как сейчас это действует в отношении военнослужащих.

Также рассмотрят законопроект о приравнивании к социальным предпринимателям работодателей, трудоустраивающих участников спецоперации. Компании, которые берут их на работу, смогут получать льготы.

Приоритетным для «Единой России» является законопроект о наследовании права на бесплатный земельный участок членами семей Героев России и СССР, полных кавалеров ордена Славы. Сейчас льготу Герои используют только лично. Изменение данной нормы поддерживает Правительство.

На рассмотрении Госдумы находится законопроект партии о расширении волонтерской деятельности и ее поддержке. Он определит круг участников волонтерской деятельности, закрепит за ними право на медобследование, обучение, учет их работы при поступлении в вузы.

До 1 октября Правительство внесет в Госдуму проект федерального бюджета на предстоящую трехлетку. Работу над ним «Единая Россия» уже ведет с Кабмином – в документе заложены все социальные положения народной программы партии.

– Все социальные обязательства в бюджете 2024–2026 возрастут. По инициативе Президента с 1 января 2024 года на 18,5% вырастет МРОТ. Это даст существенное повышение заработной платы в бюджетной сфере. Задача «Единой России» – обеспечить неукоснительное исполнение этого решения, – отметил замруководителя фракции партии в Госдуме Андрей Исаев.

Он также напомнил, что со следующего года ежегодно будет индексироваться пособие по безработице. Это предусматривает и законопроект «Единой России» о занятости. Его во втором и третьем чтениях рассмотрят в октябре.

– К законопроекту поступило несколько сотен поправок. Участие в их рассмотрении приняли профсоюзы и работодатели, правительство. Мы вышли на согласованные позиции, – подчеркнул Андрей Исаев.

Законопроект о занятости поможет в профилактике безработицы и противодействию нелегальной занятости. Он вводит понятия самозанятости и платформенной занятости, расширяет возможности работодателей при трудоустройстве инвалидов.

Вводятся новые категории лиц, которые смогут рассчитывать на особую поддержку служб занятости: граждане предпенсионного возраста, участники СВО, члены их семей, молодые специалисты.

Помимо этого, в осеннюю сессию Госдума рассмотрит инициативу рабочей группы по СВО об ответственности военных поставителей госзаказчика за нарушение условий госконтракта наравне с другими участниками гособоронзаказа.

Как ранее отмечал глава группы, секретарь Генсовета «Единой России» Андрей Турчак, текущая редакция КоАП серьезно мотивирует всех должностных лиц госзаказчика, если они работают по гособоронзаказу. За нарушение условий госконтракта по ГОЗ им грозит денежный штраф, а в особых случаях – уголовная ответственность.

– Военпреды должны нести такую же ответственность за срыв сроков и другие нарушения госконтракта, как и остальные участники ГОЗа. Те из них, кто исполняют свои функции добросовестно, изменений в законодательстве не заметят, – отмечал Андрей Турчак.

ВИТАЛИЙ ХОЦЕНКО РАССКАЗАЛ О ЗАВЕРШЕНИИ РЕМОНТА ДОРОГИ В СЕДЕЛЬНИКОВСКОМ РАЙОНЕ

Работы проводятся по нацпроекту «Безопасные качественные дороги», инициированному Президентом России Владимиром Путиным. Завершился ремонт четырехкилометрового участка дороги Омск – Муромцево – Седельниково в Седельниковском районе. Об этом в своем телеграм-канале рассказал глава Омской области Виталий Хоценко.

Рабочие заканчивают устанавливать дорожные знаки, сигнальные столбики и наносить горизонтальную дорожную разметку.

– Кроме того, с опережением графика ведутся работы на участках 253–600 км и 260–600 км, ремонт которых дорожники планируют выполнить в 2024 году, – сообщил Виталий Хоценко.

Напомним, по нацпроекту отремонтировали около 88 км этой трассы. Всего же в регионе в этом году в нормативное состояние приводят 193 км участков дорог. На эти цели выделено около 4 млрд рублей.

КАЖДЫЙ ЧЕТВЕРТЫЙ ОМИЧ ПОЛУЧАЕТ СОЦПОДДЕРЖКУ

В областном бюджете на эти цели предусмотрено 17 млрд рублей. Практически каждый четвертый житель региона является получателем мер социальной поддержки. Всего в регионе соцподдержкой обеспечены более 450 тыс. человек. На эти цели в областном бюджете предусмотрено 17 млрд рублей.

– Одним из важнейших направлений деятельности министерства труда и социального развития Омской области является реализация мероприятий, направ-

ленных на формирование эффективной системы предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, включая меры поддержки участникам СВО и членам их семей, меры поддержки, связанные с догазификацией, и многие другие, – рассказал руководитель департамента социальной поддержки областного минтруда Евгений Денисов.

Так, участники СВО получают сразу несколько мер поддержки, на эти цели из областного бюджета за весь период было направлено около 2 млрд рублей.

– Наши ребята героически сражаются, честно исполняют свой воинский долг. Продолжим оказывать всестороннюю помощь и максимальное содействие участникам СВО и членам их семей в предоставлении всех положенных мер социальной поддержки, – подчеркнул глава областного минтруда Владимир Куприянов.

Еще одним важным направлением деятельности регионального министерства труда являются меры поддержки по догазификации домовладений. В настоящее время в регионе предоставляются как компенсация по оплате расходов на догазификацию, так и два вида субсидий, одна из которых выдается на условиях софинансирования из федерального и областного бюджетов, а вторая – только из областного бюджета.

С вопросами о предоставлении мер соцподдержки можно обратиться по телефону единого контакт-центра: 8-800-600-00-01 (звонок бесплатный).

ВИТАЛИЙ ХОЦЕНКО ПРИНЯЛ УЧАСТИЕ В ЧЕСТВОВАНИИ МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В Омском регионе насчитывается более тысячи предприятий этой отрасли, где работают свыше 44 тысяч человек. В этом году омскому машиностроению удалось нарастить объемы производства более чем в полтора раза по сравнению с минувшим годом. Глава Омского региона Виталий Хоценко 20 сентября поучаствовал в торжестве, которое состоялось в канун профессионального праздника.

На мероприятие пришли директорский корпус и передовики ведущих предприятий машиностроительной отрасли региона, а также молодая смена производственников. Глава региона сказал, что День машиностроителя – особый праздник для Омской области, повод для гордости, гордости машиностроителей.

– У нас более 40 тыс. человек работают в отрасли, и она с каждым годом увеличивается и прирастает. Если еще три-четыре года назад мы переживали, где достать дополнительные заказы, чтобы обеспечить загрузку предприятий, то сегодня думаем, как выполнить существующие заказы и поступающие новые, где взять людей, как организовать процесс и успеть выполнить в срок. Это не может не радовать, потому что с 2020 года получали выручку на 70 млрд рублей, а в этом году планируем выйти уже за 200 млрд рублей – в три раза больше. Хотелось бы, чтобы этот восходящий тренд сохранялся и дальше, тогда наши люди нормально будут жить, достойную заработную плату получать, а она уже 67 тысяч рублей в среднем по отрасли. И все это работает на нашу экономику, развитие города и области, – отметил руководитель Омской области.

Также он подчеркнул, что Омская область гордится заводами, людьми и продукцией машиностроения – танками Т-80, ракетой «Ангара», которую полностью собирают на омском заводе «Полет» и выходят в серийное производство.

Также Омский регион гордится военной техникой, двигателями, компонентной базой. Виталий Хоценко пожелал машиностроителям слаженности, стабильности и выполнения планов. Омские предприятия вносят большой вклад в укрепление обороноспособности страны, выпускают продукцию для всех видов и родов войск Вооруженных Сил России.

Руководитель Омской области вручил награды и поощрения лучшим специалистам и рабочим машиностроительных предприятий. Так, почетные грамоты от омского правительства получил ведущий инженер НПО «Мир» Андрей Куликаев, токарь-расточник НПК «Криогенная техника» Евгений Рябов, инженер-конструктор АО «Высокие технологии» Ирина Волченко, ведущий инженер ОНИИПа Татьяна Михайлова, лаборант ПО «Полет» Валентина Николаевна, инженер-конструктор «Омсктрансмашина» Станислав Соколов.

А медаль Союза машиностроителей России «За доблестный труд» I степени получили гендиректор акционерного общества «Омский завод транспортного машиностроения» Василий Ковалев и директор «Омского моторостроительного объединения им. П. И. Баранова» – филиала АО «Объединенная двигателестроительная корпорация» Алексей Толпегин.

МАКСИМ ЖИВЕТЬЕВ СТАЛ ДИРЕКТОРОМ СИБИРСКОЙ ПТИЦЕФАБРИКИ

Возглавлявший предприятие Сергей Сахно принял решение об уходе. На птицефабрике группы «ПРОДО», которая расположена в Омском регионе, сменился директор. Ранее эту должность занимал Сергей Сахно. Он уволился. С понедельника, 18 сентября, «ПРОДО Птицефабрика Сибирскую» возглавляет Максим Живетьев.

Ранее он был руководителем ООО «Родниковский свинокомплекс» в Челябинской области. У него разносторонний опыт работы в агросекторе.

Максим Живетьев является выпускником Омского государственного университета по специальности «инженер-электромеханик». Первые годы работал по этой специальности, затем несколько лет делал карьеру в области продаж, в том числе в группе «ПРОДО» – на позиции главного специалиста управления закупок омских предприятий группы «ПРОДО».

Первый опыт управления крупным предприятием Максим Живетьев получил на АО «Омский бекон», где в 2017–2019 годах работал исполнительным директором. Перед новым директором стоит задача повысить эффективность работы предприятия и расширить географию продаж.

Сибирская птицефабрика – крупнейший производитель продукции из мяса бройлеров в Омской области. Объем выпуска – порядка 40 тыс. тонн в год. Для группы «ПРОДО» это стратегически важный актив, в развитие которого ежегодно инвестируются значительные средства. Сейчас продукция этой птицефабрики продается не только в Омском регионе, но и в Новосибирской, Томской, Кемеровской, Красноярской и Новокузнецкой областях, а также в Алтайском крае.

В мае 2023 года предприятие также успешно прошло экспертизу Россельхознадзора и было внесено в федеральный реестр экспортеров в страны Евразийского экономического союза (ЕАЭС): Армению, Белоруссию, Казахстан и Кыргызстан.

– Максим Живетьев уже зарекомендовал себя в группе «ПРОДО» с самой лучшей стороны. Его целеустремленность и организаторские навыки будут способствовать развитию птицефабрики, уже имеющей сильные рыночные позиции в регионе. У федеральных брендов группы «ПРОДО» на сибирском рынке большой потенциал. И важно максимально реализовать его, опираясь на мощности «ПРОДО Птицефабрика Сибирской». Кроме того, высокое качество и широкий ассортимент продукции этого предприятия позволяет успешно развивать экспортное направление, – поделился генеральный директор группы «ПРОДО» Вадим Долгов.

В РАМКАХ СОЦИАЛЬНОЙ АКЦИИ «РЕШАЮТ ЛЮДИ» ОМИЧИ ВЫДВИНУЛИ НА ГОЛОСОВАНИЕ БОЛЕЕ ПОЛУТОРА ТЫСЯЧ ПРОЕКТОВ

В Омске и Омской области 8 и 9 сентября в рамках социальной акции «Решают люди» прошло голосование, в ходе которого жители выбрали объекты для благоустройства в 2024 году. Всего было заявлено свыше полутора тысяч проектов. За них проголосовали 392 тысячи омичей.

Сейчас организаторы завершают подсчет, проводят проверку данных и составляют протокол. Окончательные итоги голосования будут подведены 10 октября. После этого комиссия по инициативному бюджетированию рассмотрит с учетом мнения жителей все заявки и проведет процедуру конкурсного отбора. Ключевым критерием станет количество граждан, поддержавших заявку.

– Все лето волонтеры социальной акции «Решают люди» работали с горожанами и жителями сел. На самом первом этапе они собирали предложения омичей по благоустройству. Затем те инициативы, которые набрали большинство сторонников, объединили в общий список. И из него путем голосования были выбраны первоочередные объекты, – прокомментировал Артем Коншу, руководитель Омского регионального отделения ВОО «Молодая Гвардия Единой России».

Напомним, на реализацию инициатив омичей в следующем году в бюджете будет предусмотрено 1 млрд рублей. В районах области за право благоустроить объект на своей территории боролся 421 муниципалитет.

В городе Омске организаторами выступили 79 комитетов общественного самоуправления. Они подали заявки на благоустройство 500 территорий.

Конкурсный отбор завершат в декабре.

Информационные сообщения с сайта ИА «Омскрегион», <http://omskregion.info>

информационное агентство **ОМСКРЕГИОН**
omskregion.info
omskregion.ru
Честно о важном,
просто о сложном

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ ГАЗЕТЫ «ОМСКИЙ ВЕСТНИК»

21-06-31

| | | |
|--|---|---|
| ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА Основана в 1909 г., возобновлена в 1991 г. Учредители: Правительство Омской области, Законодательное Собрание Омской области Издатель - БУ «Омская правда» Адрес издателя и редакции: 644099, Омская область, г. Омск, ул. Красный Путь, 9. Директор ГЕРВАЛЬД Евгений Юрьевич | Главный редактор БУТОРИН Игорь Станиславович (21-11-43) Ответственный секретарь: РУДЕНКО Андрей Владимирович (21-11-43). Корректор: ЛЯШКО Олеся Валерьевна (21-11-43). Отдел рекламы: КАТЯНОВА Юлия Ивановна (21-06-31). | Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции. Ответственность за содержание рекламы несет рекламодатель. Газета отпечатана в ООО «Центр полиграфии», г. Омск, ул. Герцена, 65а. Печать офсетная. Заказ № 549 Время подписания в печать по графику в 20.40 Подписано в печать фактически в 20.40. Тираж 112 экз. Цена свободная |
|--|---|---|

E-mail: reklama-ov@yandex.ru (для рекламных материалов), omvest@yandex.ru (для документов).

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Омской области. Регистрационный номер средства массовой информации ПИ № ТУ55-00099 от 2 марта 2009 г.

© – Реклама. Подлежит обязательной сертификации.